
 

 

   НУ Археолошки музеј на Република Северна Македонија – Скопје 
   Кеј Димитар Влахов бб – Скопје 

   тел. ++389 2 3233999: 

   e-mail: contact@amm.org.mk 

 
Врз основа на член 28, став 2, точка 3 и член 70, став 7 од Законот за културата („Службен весник 

на РМ“ бр. 31/98, 49/03, 82/05, 24/07, 116/10, 47/11, 51/11, 136/12,  23/13, 187/13, 44/14, 61/15, 

154/15,  39/16, 11/18 и 11/18), Решение бр. 03-194/1 од 07.03.2023 година, а во врска со член 12, 

став 2 од Статутот на Националната установа Археолошки музеј на Република Северна 

Македонија-Скопје бр. 01-943/1 од 04.11.2020 година, директорот на Националната установа 

Археолошки музеј на Република Северна Македонија-Скопје ја донесе следната 

 

 

 

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА  

НА НАЦИОНАЛНАТА УСТАНОВА АРХЕОЛОШКИ МУЗЕЈ  

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА – СКОПЈЕ за 2023 година 

 

 
МУЗЕЈСКА ДЕЈНОСТ И ЗАШТИТАТА НА НЕМАТЕРИЈАЛНОТО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО: 

 

Во областа на музејската дејност и заштитата на нематеријалното културно наследство, ќе се 

реализираат следните проекти:  

 

1.1. Формирање на компаративна археозоолошка збирка 

(раководител: м-р Анета Фиданоска) 

50,000 ден. 

1.2. Интердисциплинарни (антропополошки, археометриски и 

радиокарбон) и заштитни археолошки истражувања на некрополата Мали 

Дол-Тремник (раководител: д-р Александра Папазовска Санев) 

200.000 ден. 

1.3. Систематски археолошки истражувања на некрополата лок. 

Гимбабица, с. Избишта, општина Ресен (раководител: м-р Перо 

Арџанлиев) 

200.000 ден. 

1.4. Градиште - Неготино - Антигонеа; археолошко истражување на 

раноантичкиот град (раководител: м-р Горан Санев) 
200.000 ден. 

1.5. Археолошкото истражување на римската некропола на лок. Исар, с. 

Марвинци (раководител: м-р Јане Клековски) 200.000 ден. 

1.6. Систематски археолошки ископувања на лок. Римски Гробишта, 

Барово, општина Демир Капија (раководител: Раде Атанасов) 200.000 ден. 

1.7. Археолошко истражување на „Големо Градиште“- с. Коњух, Кратово, 

доцноантички урбан центар во североисточна Македонија (раководител: 

м-р Горан Санев) 

200.000 ден. 
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1.8. Археолошки истражувања на локалитетот Стакина Чешма - Бакновка, 

Валандово (раководител: м-р Радомир Ивановиќ) 250.000 ден. 

1.9. Документација (фото и техничко документирање) и дигитализација 

на музејски предмети од збирка бронзено време (раководител: Гоце 

Коцевски) 

30.000 ден. 

1.10. Инвентарирање на музејски предмети од збирките камени 

споменици, изработка и дигитализација на музејска документација и 

тековно одржување на збирките сместени во коњушницата и задниот 

двор на Куршумли ан (втор дел) (раководител: м-р Горан Санев) 

70.000 ден. 

1.11. Конзервација на археолошки материјал од збирка бронзено време 

(раководител: Гоце Коцевски) 30.000 ден. 

1.12. Реализација на проект - Заштита на музејски археолошки материјал 

од лок. „Исар Марвници“ - Југозападна некропола, Валандово 

(раководител: м-р Перо Арџанлиев) 

100.000 ден. 

1.13. Конзервација и реставрација на археолошките наоди од римската 

некропола кај Исар с. Марвинци (раководител: м-р Јане Клековски) 
100.000 ден. 

1.14. Конзервација и документација на средновековна нумизматичка 

збирка III (раководител: м-р Трајан Зафировски) 50.000 ден. 

1.15. Изработка од Основен проект за конзервација и реставрација на 

музејски предмети од збирка „Епиграфика и камена пластика“ 

(раководител: Стеван Илијевиќ) 

50.000 ден. 

1.16. Обележување на јубилеј „100 години Археолошки музеј“  
400.000 ден. 

1.17. Подводни археолошки и интердисциплинарни истражувања и обука 

на подводни археолози на локалитетот Врбник - Струга (раководител: м-р 

Валентина Тодороска) 

350,000 ден. 

1.18. Печатење на Зборник на Археолошкиот музеј бр. 15 (раководител: 

м-р Трајан Зафировски) 70,000 ден. 

1.19. Јубилејна изложба - 70 години археолошки истражувања на 

античкиот град Стибера (раководител: м-р Радомир Ивановиќ) 300,000 ден. 

1.20. Културното наследство на Кочани и кочанско - ретроспективна 

изложба (раководител: Илинка Атанасова) 50,000 ден. 

1.21. Изложба Сребрена Тракија (раководител: м-р Перо Арџанлиев) 
300,000 ден. 

 

 

 



ЗАШТИТА НА НЕДВИЖНО КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО  

Во областа на заштитата на недвижното културно наследство, ќе се реализираат следните проекти: 

1.1.  Палеолитот во пештерите низ Р.Северна Македонија: Голема 

Пешт и потенцијални нови локации (раководител: м-р Љиљана 

Шаламанов Коробар) 

200.000 ден. 

1.2. Тековна заштита и популаризација на археолошкиот локалитет 

„Тумба Маџари“ музејот под отворено „Неолитско село“ во Скопје 

(раководител: м-р Елена Стојанова Канзурова) 

200.000 ден. 

 

 

МЕЃУНАРОДНА ДЕЈНОСТ 
 

Во областа на меѓународната дејност, ќе се реализира следниот проект: 

1.1. Учество на „10th Joint ECFN and Nomisma.org Meeting and 2nd 

Bulgarian Numismatic Readings“ во Софија, Бугарија (раководител: м-р 

Сања Битрак) 

18.000 ден. 

 

 

ИНВЕСТИЦИСКО ОДРЖУВАЊЕ, ОСИГУРУВАЊЕ, АДАПТАЦИЈА И НАБАВКА НА 

ОПРЕМА 
 

Во областа на Инвестициско одржување, осигурување, адаптација и набавка на опрема, ќе се 

реализираат следните проекти: 

 

1.1. Замена на постоечката управувачка опрема за осветлување од халоген 

во ЛЕД 

206,422 ден. 

1.2. Замена на неисправни делови и сервис на системот за дистрибуција на 

топлинска енергија 

298,175 ден. 

 

 

 

 

 

Скопје, 07.03.2023 година                                                                       НУ Археолошки музеј на  

Република Северна Македонија-Скопје 

  

                   Директор 

 

         д-р Славица Бабамова 

 

 
 


